
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 572 

Невского  района 

Санкт - Петербурга 

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231 

Телефон/факс: (812) 583-26-33 

E-mail: school572@mail.ru 
 

           

Приказ  по ГБОУ лицею № 572 

 

от 11.12.2023 года                                                                                                               № 390 

Об утверждении состава 

 Службы психолого-педагогического 

 сопровождения в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Концепцией развития психологической службы в системе общего образования 

в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Министром просвещения 

Российской Федерации 20.05.2022, приказываю: 

 

1. Создать в ГБОУ лицее № 572 Невского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году 

Службу психолого-педагогического сопровождения  в составе: 

- Жигало М.В., заместитель директора по воспитательной работе 

- Шевченко Г.А., заведующий структурного подразделения ОДОД  

- Борисова Т.П., социальный педагог 

- Петрова А.В., педагог-психолог, социальный педагог 

- Минасян Е.Р., педагог-психолог, социальный педагог 

- Нечаева А.С., учитель-логопед 

-Соколова А.С., советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями  

 

2. Назначить председателем Службы психолого-педагогического сопровождения в 2023 – 2024 

учебном году заместителя директора по воспитательной работе Жигало Марину Вячеславовну. 

 

3. Утвердить план работы и график проведения плановых заседаний  Службы психолого-

педагогического сопровождения в 2023-2024 учебном году. 

 

4. Утвердить график работы педагогов-психологов, учителя-логопеда и график консультаций 

специалистов Службы психолого-педагогического сопровождения в 2023-2024 учебном году. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ лицея № 572 ___________С.Б. Петроченко 

 

mailto:school331@mail.ru

